
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΔΗΜΟΤΙΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 140/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 26/2024 
Τακτικής Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού & τροπ/ση τεχνικού προγράμματος έργων έτους 2024  

Στο Γεράνι σήμερα την 18η του μηνός Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30 συνήλθε σε δια 
ζώσης και με τηλεδιάσκεψη συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. 
Μαλανδράκη Ιωάννη, Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 9627/14-06-2024 
πρόσκλησή του, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 
3852/2010. 

Σύνθεση Δημοτικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Κασσελάκης Ιωάννης (Αντιπρόεδρος) 
2. Βουρδουμπάς Κωνσταντίνος 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 
6. Λαγουβάρδος Κωνσταντίνος 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
2. Κουτσαυτάκης Αρτέμιος 
3. Μαλακωνάκης Εμμανουήλ 
4. Μαρινάκης Πέτρος 
5. Καλογεράκης Παναγιώτης 
6. Ανθούσης Δημήτριος 

Παρόντες Απόντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Βουρδουμπάς Κωνσταντίνος 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 
5. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
6. Καλογεράκης Παναγιώτης 
7. Ανθούσης Δημήτριος  

1. Κασσελάκης Ιωάννης 
2. Λαγουβάρδος Κω.νσταντίνος 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από την υπάλληλο Βουρδουμπά Ιωάννα. 
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης προσήλθαν τέσσερα (4) τακτικά μέλη, δύο αναπληρωματικά 
και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Εισάγεται το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης, ως ακολούθως: 
Α.  
Με την 2/2024 πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου καταλογίζεται σε υπόλογο Εντάλματος Προπληρωμής το 
ποσό των 1.934,40 € υπέρ του Δήμου Πλατανιά, σύμφωνα με το άρθρο 134 παρ. 3 του ν.4820/2021 
«Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνεδρίου». 
Για το λόγο απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού και εγγραφή του ποσού στο σκέλος των εσόδων. 
Το ποσό αυτό θα ενισχύσει τον κωδικό εξόδου ΚΑ 30.7325.002 από τον οποίο αντλήθηκαν οι πιστώσεις 
σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. 631/2021 ΧΕΠ προπληρωμής (ΑΔΑ: 9Ω2ΖΩΞ5-ΟΕ8).  
 
 
 



[2] 
 

Β.  
Έχοντας υπόψη:  
Την υπ’ αριθμ. 78486/16-11-20 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛ6-0ΑΖ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία 
αποφασίζεται η χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά Ν., Χανίων με το ποσό των 400.000,00 € σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου: 2003ΣΕ05500005 Επιχορήγηση των ΟΤΑ για «Πρόγραμμα πρόληψης και 
αντιμετώπισης ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες στους ΟΤΑ α΄και β΄βαθμού της 
χώρας».  
 
Την Α.Π.: 90285/ 20 /10/2023 (ΑΔΑ: ΨΣΞΧ46ΜΤΛ6-ΩΜΝ) απόφαση του Υπ. εσωτερικών με θέμα : 
Τροποποίηση της αριθμ. 78486/16.11.2020 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛ6-0ΑΖ) απόφασης χρηματοδότησης του 
Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων, για την πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που 
προκαλούνται από Θεομηνίες (ΣΑΝΑ 255), με την οποία αποφασίζεται η τροποποίηση και παράταση της 
ισχύος της αριθμ. 78486/16.11.2020 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛ6-0ΑΖ) απόφασης χρηματοδότησης του Δήμου 
Πλατανιά του Ν. Χανίων, από τη λήξη της έως την 31/12/2024.  
 
Την 28/2023 απόφαση ΔΣ περί έγκρισης του 1ου – Τακτοποιητικού ΑΠΕ του έργου «Καθαιρέσεις 
επικινδύνων κτισμάτων», με συνολική δαπάνη ύψους 19.236,17€ εκ των οποίων έχει έως σήμερα πληρωθεί 
στον ανάδοχο το ποσό των 16.756,17€. Οπότε προκύπτει υπόλοιπο εγκρίσεων ύψους 2.480,00€, το οποίο 
προορίζεται για να καλύψει την δαπάνη αναθεώρησης των τιμών (ποσό προβλεπόμενης αναθεώρησης 
2.000€ + φπα 24%=2.480,00€).  
 
Την υπ΄αριθμ. 8450/23-6-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV008802095)  
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) το οποίο προστέθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’), 

2. Την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07  
3. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
4. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012  
5. Την παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 
6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2024 ο οποίος ψηφίστηκε την υπ΄αριθμ. 66/2024 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9Ε7ΥΩΞ5-ΡΜΖ) και έλαβε νομιμότητα με την 605/8-4-2024 
απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένη (ΑΔΑ: ΨΦ6ΨΟΡ1Θ-ΕΤΛ) 

7. Την ΚΥΑ 63726/28.07.2023 (ΦΕΚ 4795/28.07.2023 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2024 μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 
253) απόφασης 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9625/14-06-2024 εισηγητικό έγγραφο του τμήματος Πρ/σμού, Λογιστηρίου & 
Προμηθειών  

9. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα Πρακτικά 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Πρ/σμού και την τροπ/ση του Τεχνικού 
Προγράμματος Έργων 2024, ως ακολούθως:   
Α.  

 Δημιουργία του ΚΑ 1516.001 με τίτλο «Έσοδα από καταλογιστικές αποφάσεις» κατά το ποσό των 
1.934,40 ευρώ και μέσω αποθεματικού  

 Ενίσχυση του ΚΑ 30.7325.002 με τίτλο «Επαύξηση ισχύος παροχών ΔΕΗ εγκαταστάσεων Δήμου»  
 
Β.  

 Δημιουργία νέου ΚΑ 1322.048 με τίτλο «Χρηματοδότηση του Δήμου Πλατανιά του Ν. Χανίων για 
την πρόληψη και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες (ΣΑΕ 
055) σύμφωνα με την 78486/16-11-2020 απόφαση» με το ποσό των 2.480,00 € και μέσω 
αποθεματικού  



[3] 
 

 Δημιουργία νέου ΚΑ 64.7422.001 με τίτλο «Καθαιρέσεις επικινδύνων κτισμάτων σύμφωνα με την 
78486/16-11-2020 απόφαση του ΥΠΕΣ: Πρόγραμμα πρόληψης και αντιμετώπισης ζημιών και 
καταστροφών από θεομηνίες» κατά το ποσό των 2.480,00 €  

 
Αρχικό αποθεματικό: 405.961,45 €  
Μεταβολή:  
Τελικό αποθεματικό: 405.961,45 €  
 
 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 140/2024 

Η Δημοτική Επιτροπή: 

Ο Πρόεδρος Τα μέλη 
 


